
Zápis ze schůze KM ČAST ze dne 16. 12. 2016 

Datum a místo: 16. 12. 2016 Havířov 

Přítomni:  Linert Martin, Bajger Jiří, Jányš Ondřej, Svoboda Libor,  

Zlámal Jaromír (DR ČAST) 

Omluveni:  Protiva Martin, Steffek Pavel 

Program: 

1. Sportovní střediska mládeže ČR 

 KM ČAST přijala formuláře od 9 oslovených oddílů mládeže ohledně zařazení do 

projektu Sportovní střediska mládeže 

 HB Ostrov Havlíčkův Brod nemá zájem o zařazení do projektu 

 KM ČAST navrhuje zařadit do projektu Sportovní střediska mládeže pro rok 2017 

následující oddíly: 

AC Sparta Praha 

TSM Kladno 

SKST Liberec 

SK Dobré 

TJ Lanškroun 

TTC MS Brno 

KST Zlín 

SK Přerov 

SK Frýdlant nad Ostravicí 

 

2. Podpora oddílů talentované mládeže ČR 

 KM ČAST přijala od 27 oddílů mládeže formuláře ohledně zájmu o zařazení do 

projektu Podpora oddílů talentované mládeže 

 KM ČAST posoudila přijaté formuláře a vzhledem k množství přidělených finančních 

prostředků a s přihlédnutím k dlouhodobé práci s mládeží, k účasti na BTM ČR a 

k velikosti členské základny KM ČAST navrhuje zařadit do projektu Podpora oddílů 

talentované mládeže pro rok 2016 následujících 20 oddílů: 

TJ Slavoj Praha 

TTC Elizza Praha 

STC Slaný 

TTC Brandýs nad Labem 



KST ZŠ Vyšší Brod 

TJ Sokol Plzeň V. 

TJ Union Plzeň 

KST Cheb 

TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2 

TTC Litoměřice 

TJ Tatran Hostinné 

TJ Sokol Chrudim 

TTC Ústí nad Orlicí 

KST Blansko 

MSK Břeclav 

TJ Jiskra Strážnice 

KST Hluk 

T.J. Sokol Vsetín 

KST Slezan Opava 

TJ Sokol Děhylov 

 

3. Mistrovství ČR mládeže - pořadatelé 

 KM přijala nabídky na spolupořadatelství MČR mládeže a na základě těchto žádostí 

navrhuje následující pořadatele: 

- MČR družstev mládeže  1. – 2.4.2017  TJ Ostrava KST 

- MČR jednotlivců dorostu  22. – 23.4.2017 TTC Elizza Praha 

- MČR jednotlivců staršího žactva 29. – 30.4.2017 TJ Tatran Hostinné 

- MČR jednotlivců mladšího žactva 20. – 21.5.2017 SKST Baník Havířov  

4. Letní olympiáda dětí a mládeže 2017 - Brno  

 KM přijala informace z organizační výboru LODM 2017 

 místo konání:  Univerzitní kampus MU, Kamenice 5, Brno-Bohunice 

 termín soutěží:  25. – 27.6.2017 

 rozhodčí:  zajistí Komise rozhodčích ČAST 

 losování:  24.6.2017 po zahájení LODM v Olympijském domě 

 bližší informace budou zveřejňovány prostřednictvím KSST 

5. Systém BTM ČR 2016 / 2017 – hodnocení po 1.polovině sezóny 

 KM neobdržela od poslední schůze KM další zásadní připomínky 



 KM ve spolupráci s KR připraví závazný předpis ohledně pořadí soutěží 

 

6. Termínová listina – časté kolize termínů 

o zjistit systém play-out Extraligy mužů – termínová kolize s MČR staršího žactva 

o zjistit termíny Kontrolních turnajů starších žáků a dorostenců – termínová 

kolize s Kontrolním turnajem mladšího žactva 

o KM ČAST doporučuje při přípravě Termínové listiny ČAST svolat pracovní 

schůzi za účasti ředitele ligových soutěží, ředitele soutěží APK, předsedy KM 

ČAST a předsedy KVS ČAST 

7. Organizační řád KM ČÁST pro rok 2017 

 předseda KM připraví podklady pro aktualizaci organizačního řádu KM ČAST 

8. Metodika žebříčků mládeže – zařazování na žebříček 

 KM schválila zařazení do žebříčku ČR starších žákyň následující hráčky: 

9. SOMMEROVÁ Helena  SK DDM Kotlářka Praha 

 KM připraví ve spolupráci s M.Božkem pro sezónu 2017/2018 závazná pravidla pro 

zařazování hráčů a hráček na žebříček  

9. Stížnost na postup VV PKSST ohledně hráčky R. Žižkovské  

 KM projednala stížnost p. Žižkovského na postup VV PKSST ohledně účasti jeho dcery 

Rebeky Žižkovské na KBTM v Plzeňském kraji 

 KM doporučuje obrátit se na KRK PKSST, případně na DR ČAST 

10. Pokuty za neplnění povinnosti mládeže u ligových oddílů 

 KM připraví návrh pokut za neplnění povinnosti mládeže, který předloží VV ČAST 

Další schůze KM ČAST se uskuteční při MČR družstev mládeže v Ostravě. 

 
Martin Linert 
předseda KM ČAST 

 

 


